通知

教务[2013]15号
关于开展2013年度校级教学质量优秀评选工作的通知
各院、系、部：
为进一步提高教学质量，鼓励广大教师全身心投入教学，现将2013年度教学质量优秀评选工作的有关事项通知如下：

一、评选范围

2012-2013学年（或2013年度）在我校承担有全日制普通本、专科教学任务，且能完成学校规定的基本教学工作量的任课教师。

二、评奖条件

1、忠诚党的教育事业，认真履行教师职责，教育育人，为人师表。

2、积极承担并圆满完成教学任务。

3、专研教学业务，在教育思想、教学内容、教学方法等方面的改革取得一定成绩。
4、教学效果良好，学生及教学督导专家对其教学质量评价反映普遍较好。

5、积极开展第二课堂教学活动，培养学生自我学习的能力，所指导的学生获院级及以上级别的奖励。

6、积极参与专业和课程建设，关心师资队伍建设，支持学校及院、系、部的发展。

三、推荐名额

教学质量优秀名额根据所在院、系、部一学年承担有教学任务的专任教师总数的15%进行推荐，各院、系、部推荐名额见表1。

表1

校级教学质量优秀评选名额分配名单
	序号
	院  系
	院系任课教师总人数
	名额（15%）

	1
	土木工程学院
	53
	8

	2
	能源与环境工程学院
	47
	7

	3
	机械工程学院
	27
	4

	4
	电气工程学院
	28
	4

	5
	建筑与艺术学院
	54
	8

	6
	经济管理学院
	33
	5

	7
	信息工程学院
	30
	5

	8
	外国语学院
	29
	4

	9
	理学院
	62
	9

	10
	社科部
	14+34（行政兼课）
	2+5

	11
	体育部
	16
	2

	12
	图书馆
	7
	1

	13
	总计
	434
	64

 (名单上报截止日期为2013-11-27)

四、评选办法

1、教学质量优秀奖由各院、系、部根据评奖条件和推荐名额进行推荐申报，各院、系、部对推荐名单要在本单位公示。推荐申报教学质量优秀奖，教师应完整填写《教学质量优秀申报表》（附件1）, 并提交相关的支撑材料，经所在院、系、部审查后签字并盖章。

2、各单位上报推荐名单应完整填写《2013年度教学质量优秀推荐名单汇总表》（附件2），经院、系、部签字盖章后，随申报表、支撑材料复印件和公示结果一起于2013年11月27日前报教学质量管理科。

3、各单位推荐上报的教学质量优秀人选，经教学专家审核后，由教学工作指导委员会评审,报校领导审批后，公示表彰。
通知已上传至教务处公告栏。

附件1：教学质量优秀申报表

附件2：2013年度教学质量优秀推荐名单汇总表
教务处

二〇一三年十一月十三日
附件1
教学质量优秀申报表
姓    名：

职    称：

所在系部：

填表日期（盖章）：

填 表 说 明

1、申请人认真填写《教学质量优秀申报表》，所填资料必须情况属实。

2、请人填写主要业绩与成果资料（教科研项目及成果为前三名主研人；论文为第一作者）。

3、“个人总结”一栏，申请人填写个人简介，近学年或本年度教学工作情况及业绩总结。
4、本申请表所涉及的内容为近学年或本年度（2012-2013学年或2013年度）。

5、申请表一律用A4纸打印，左侧装订。由系部汇总个人申请表及电子版材料并填写汇总表。

一、教学工作基本情况
	姓名

	出生年月

	性  别

	政治面貌

	职   称

	任职时间

	最高学位

	学年

教学

任务

完成

情况
	学   期
	教学任务（课程名称）
	授课对象

（本、专科生工作量）
	学时

	第一
学期

	第二
学期

	合   计

	学年（或年度）教学工作总结（包括教书育人、教学态度及教学效果、教学过程组织与管理、教学研究与改革、教学与科研获奖情况等。要求内容充实，字数在800字左右。）

二、主要业绩与成果
	申请人本学年或本年度所完成及承担的教科研项目论文教材论著及成果奖励
	成果名称
	主要负责人

三、评审意见
	院系部

意见
	 签名（公章）：

　                                 年　　月　　日

	教学

专家

意见
	                                  签名（公章）：
                                   年　　月　　日

	学校
意见

 教学工作指导委员会（公章）：

　                                 年　　月　　日

附件2                                     教学质量优秀推荐名单汇总表
                      院、系（部）（盖章）    本单位2012～2013学年（3013年度）平均教学工作量：          学时

	排序
	姓名
	性
别
	授课名称
	授课对象
	学时

（实践教学工作量按规定折算成学时计入）
	教学质量评价
综合得分

	第一学期
	第二学期

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

注：教学质量优秀，教学效果好，学年内（或年度内）课堂教学质量综合评价（包括领导、同行、督导、学生的评价考核）优秀，且排名在系（部）的前30％以内，无教学事故。院、系（部）领导、同行和督导测评占70％，学生测评占30％。